Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 232 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

 Приказ № 51- ВПР

от 27.03.2025г.

О проведении и организации Всероссийских проверочных работ в апреле – мае 2025
года

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)  в соответствии
со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также
перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, в 2024/2025 учебном году»

,
приказываю:
1. Андрееву С.О., зам. директора по УВР назначить ответственным координатором

проведения ВПР в школе.
2. Ответственному координатору:

− Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию
в ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по
прямой ссылке https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля
доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного
листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов.

− Обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке и
проведении ВПР 2025. Ответственный координатор ВПР в ОО принимает меры,
чтобы задания ВПР не попали в открытый доступ до начала проведения ВПР по
соответствующему учебному предмету.

− Провести инструктаж для педагогов школы под подпись о соблюдении условий
конфиденциальности и информационной безопасности в период проведения
ВПР до публикации результатов.

− Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации
в дни проведения ВПР.

− Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протоколы проведения работы и списки
кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.

− Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня
проведения работы.

− Организовать печать вариантов ВПР на всех участников.
− Организовать выполнение участниками работы в традиционной и компьютерной

форме.
− Для проведения ВПР в компьютерной форме предоставляет необходимую

информацию, обеспечивает логинами и паролями участников и экспертов,
организует работу экспертов по проверке.

http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202405300013
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202405300013
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202405300013
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202405300013
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202405300013
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202405300013
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202405300013
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202405300013
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202405300013

− В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.
− Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР.
− Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.
− По окончании проведения работ собрать все комплекты и создать условия

конфиденциальности и информационной безопасности в период проведения
ВПР  до  публикации результатов.

− Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов
в ФИС ОКО должна быть осуществлена не позже установленных в ФИС ОКО
сроков.

− Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС
ОКО (раздел «Аналитика») после размещения данных материалов в личном
кабинете на сайте ФИСОКО. При необходимости экспортировать их в формат MS
Excel и сохранить на свой компьютер. Ознакомить с результатами всех участников
проведения ВПР.

− После публикации результатов с помощью бумажного протокола установить
соответствие между ФИО участников и их результатами.

−  Оформить аналитический отчет о проведении ВПР на основании аналитических
отчетов учителей-экспертов по проверке ВПР. Ознакомить директора школы и
учителей-предметников с аналитическим отчетом.

3.  Парфенову Н.В., делопроизводителя, назначить ответственной за печать КИМ ВПР, печать
КИМ осуществлять на МФУ в кабинете № 50

4. Проводить всероссийские проверочные работы в соответствии с графиком и Порядком на
2-3 уроках.

5. Багрову П.А., учителя информатики назначить ответственным за установку и
работоспособность программного обеспечения для проведения ВПР к компьютерной
форме. Ответственному за проведение ВПР в компьютерной форме ознакомиться с
Порядком проведения ВПР и графиком проведения работ в компьютерной форме
(Приложение 1).

6. Классных руководителей 4а, 5а, 5б, 6а, 6б, 7а, 7б, 8а, 8б, 10а и 10б назначить
ответственными за оформление протоколов ВПР за день до проведения и обеспечение
обучающихся класса кодами и логинами для выполнения работ в традиционной и
компьютерной формах. Выдать каждому участнику код (причём каждому участнику –
один и тот же код на все работы). Классным руководителям ознакомиться с графиком
проведения ВПР и своевременно информировать обучающихся и их родителей
(законных представителей) о порядке, сроках и результатах ВПР. Обеспечить явку всех
участников в день проведения.
Класс  ФИО классного руководителя
4а Масло И.И.
5а Корчевская Я.А.
5б Довиденко А.А.
6а Павлова В.Д.
6б Поляков В.И.
7а Пушкина В.А.
7б Кузовенкова Л.С.
8а Михайлова Е.В.
8б Филиппова Л.В.
10а Дунаева Э.Х.
10б Никулина Д.Г.

7. Назначить экспертами по проверке ВПР следующих учителей-предметников по
соответствующим предметам и определить следующие сроки проверки (Приложение 2).

8. Эксперт по проверке:
− знакомиться с инструкцией по заполнению формы сбора результатов;
− осуществляет проверку ответов участников ВПР по соответствующему

предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от
школьного координатора

− несет ответственность за результат проверки и правильность внесения
результатов в форму сбора результатов и несет ответственность за
информационную безопасность в период проверки работ;

− заполняет аналитический отчет по форме (Приложение 3);
− передает заполненные отчет и форму школьному координатору в

установленные сроки.

9. Назначить организаторами в аудиториях проведения учителей-предметников в
соответствии с расписанием 2-3 урока в день проведения, если предмет не совпадает с
предметом ВПР. При совпадении организатором в аудиторию назначается педагогический
работник другого предмета, не имеющий в расписании занятость на 2-3 уроках.

10.  Организаторам проведения ВПР:
– ознакомиться с инструкцией организатора в аудитории проведения;
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения

проверочной работы;
– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– обеспечить информационную безопасность в аудитории проведения;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

школьному координатору проведения ВПР.
11. Назначить ответственными за соблюдение порядка и тишины во время проведения ВПР

педагогических работников, дежурящих в рекреации в соответствие с Графиком
дежурства учителей школы.

12. График проведения ВПР считать приложением 1 к данному приказу.
13. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Андрееву С.О., зам. директора по УВР.

 Директор школы__________________ /Н.А. Прокофьева/

С приказом № 51_ВПР от 27.03.2025 ознакомлены:

Фамилия ИО Подпись Фамилия ИО Подпись

Алексеева  Н.Г.  Невтонова И.С.
Андреева С.О.  Никулина Д.Г.
Арбузова И.П.  Павлова  В.Д.
Багрова  П.А.  Парфенова  Н.В.
Балаценко О.Н.  Политыко  О.В.
Бибик С.В.  Поляков В.И.
Ваулина В.Л.  Пушкина  В.А.
Глаголева Л.В.  Мехова Т.А.
Гладун К.К.  Рыжова И.В.
Головкин Н.К.  Рычагов Н.А.
Довиденко  А.А.  Сиренко И.В.
Дунаева Э.Х.  Степанчиков Д.П.
Евсюков А.И.  Стеценко И.А.
Ивахник В.С.  Тиходеев О.Н.
Корчевская. Я.А.  Толченникова И.О.
Кузовенкова Л.С.  Украинская Е.Н.
Масленникова О.М.  Филиппова Л.В.
Масло И.И.  Харюшина  Т.Н.
Михайлова  Е.В.  Черных  Ф.Я.

Приложение 1

к приказу ГБОУ СОШ №232 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга
 от 27.03.2025 № 51--ВПР

Директор__________________/Н.А. Прокофьева/

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ
В ГБОУ СОШ № 232 АДМИРАЛТЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Класс(ы) Формат Предмет Дата
проведения Продолжительность

4 параллель

4
(30

участников)
бумажный

Математика 15.04.2025 45 минут

Русский язык 17.04.2025 45 минут
Предмет по выбору

ФИСОКО 23.04.2025 45 минут

5 параллель

5а – 19
5б  – 22

бумажный

Предмет из группы
№1 по выбору

ФИСОКО
15.04.2025 45 минут

Математика 22.04.2025 45+45 минут

Русский язык 24.04.2025 45 минут

Предмет из группы
№2 по выбору

ФИСОКО
29.04.2025 45+45 минут

6 параллель

6а – 25
6б  – 23 бумажный

Математика 15.04.2025 45+45 минут
Предмет из группы

№1 по выбору
ФИСОКО

17.04.2025 45 минут

Русский язык 23.04.2025 45 минут
Предмет из группы

№2 по выбору
ФИСОКО

13.05.2025 45+45 минут

7 параллель

7а – 12
7б  – 24

бумажный
Предмет из группы

№1 по выбору
ФИСОКО

16.04.2025 45 минут

компьютерный История 16.04.2025
17.04.2024

45 минут

бумажный Русский язык 22.04.2025 45 минут

бумажный

Предмет из группы
№2 по выбору

ФИСОКО
24.04.2025 45+45 минут

Математика 29.04.2025 45+45 минут
8 параллель

8а – 16
8б  – 26

бумажный
Предмет из группы

№1 по выбору
ФИСОКО

16.04.2025 45 минут

компьютерный
Предмет из группы

№2 по выбору
ФИСОКО

23.04.2024

45+45 минут

компьютерный География 23.04.2024
24.04.2025

45+45 минут

бумажный Русский язык 29.04.2025 45 минут

Математика 06.05.2025 45+45 минут
10 параллель

10а – 24
10б  – 7 бумажный

Предмет из группы
№1 по выбору

ФИСОКО
16.04.2025 45+45 минут

Математика 22.04.2025 45+45 минут
Предмет из группы

№2 по выбору
ФИСОКО

24.04.2025 45+45 минут

Русский язык 29.04.2025 45 + 45минут

Приложение 2
к приказу ГБОУ СОШ №232 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

 от 27.03.2025 № _51-ВПР

СПИСОК УЧИТЕЛЕЙ-ЭКСПЕРТОВ ПО ПРОВЕРКЕ ВПР-2025
Проверка работ осуществляется в течение не более трех рабочих дней

Класс  Предмет ФИО эксперта Дата и  форма
проведения

Дата сдачи
отчета

4а

Математика Масло И.И.
Сиренко И.В. 15.04.2025 18.04.2025

Русский язык Масло И.И.
Черных Ф.Я. 17.04.2025 21.04.2025

Предмет по выбору
ФИСОКО

Масло И.И.
Сиренко И.В. 23.04.2025 26.04.2025

5а/5б

Предмет из группы №1
по выбору ФИСОКО

Учителя
литературы,
истории,
английского языка

15.04.2025 18.04.2025

Математика
Невтонова И.С.

22.04.2025 25.04.2025 Харюшина Т.Н.

Русский язык Сиренко И.В.
Мехова Т.А. 24.04.2025 28.04.2025

Предмет из группы №2
по выбору ФИСОКО

Учителя биологии,
географии, 29.05.2025 05.05.2025

6а/6б

Математика Ваулина В.Л.
Харюшина Т.Н. 15.04.2025 18.05.2025

Предмет из группы №1
по выбору ФИСОКО

Учителя
литературы,
истории,
обществознания,
английского языка

17.04.2025 21.04.2025

Русский язык Павлова В.Д.
Филиппова Л.В. 23.04.2025 26.04.2025

Предмет из группы №2
по выбору ФИСОКО

Учителя биологии,
географии 13.05.2025 16.05.2025

7а/7б

Предмет из группы №1
по выбору ФИСОКО

Учителя
литературы,
истории,
обществознания,
английского языка

16.04.2025 19.04.2025

История
(компьютерный
формат)

Ивахнк В.С.
Рычагов Н.А.

16.04.2025
17.04.2025 19.04.2025

Русский язык
Павлова В.Д.
Филиппова Л.В. 22.04.2025 25.04.2025

Предмет из группы №2
по выбору ФИСОКО

Учителя биологии,
географии, физики 24.04.2025 28.04.2025

Математика Алексеева Н.Г.
Невтонова И.С. 29.04.2025 05.05.2025

8а/8б

Предмет из группы №1
по выбору ФИСОКО

Учителя
литературы,
истории,
обществознания,
английского языка

16.04.2025 19.04.2025

Предмет из группы №2
по выбору ФИСОКО

Учителя биологии,
географии, физики,
химии,
информатики

23.04.2024

26.04.2024

География
(компьютерный
формат)

Головкин Н.К.
Гладун К.К.

23.04.2024
24.04.2025

28.04.2024

Русский язык Пушкина В.А. 29.04.2025 05.05.2025

Математика Алексеева Н.Г.
Балаценко О.Н. 06.05.2025 12.05.2025

10а/10б

Предмет из группы №1
по выбору ФИСОКО

Учителя
литературы,
истории,
обществознания,
английского языка

16.04.2025 19.04.2025

Математика
Харюшина Т.Н.

Балаценко О.Н. 22.04.2025 25.04.2025

Предмет из группы №2
по выбору ФИСОКО

Учителя биологии,
географии, физики,
химии,
информатики

24.04.2025 28.04.2025

Русский язык Никулина Д.Г.
Павлова В.Д. 29.04.2025 04.05.2025

Приложение 3

к приказу ГБОУ СОШ №232 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга
 от 27.03.2025№ ____________ВПР

ФОРМА АНАЛИТИЧЕСКОГО ОТЧЕТА ЭКСПЕРТА ПРОВЕРКИ ВПР

О РЕЗУЛЬТАТАХ
(отчет заполняется в электронном виде и высылается на электронную почту:
cleta_lana@mail.ru )
Название предмета  Класс

Дата проведения ВПР

ФИО эксперта

mailto:cleta_lana@mail.ru

Количество обучающихся в классе

Количество участников ВПР

Максимальный балл за работу

Наибольший балл, полученный за работу

Наименьший балл, полученный за работу

Средний балл по классу

Количество участников, получивших отметку

«2» «3» «4» «5»

% участников, получивших отметку

«2» «3» «4» «5»

Качество в %

Типичные ошибки (№№ заданий, в которых участники допустили ошибки или не

приступали к выполнению задания

Подпись эксперта

		2025-04-30T10:06:19+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 232 АДМИРАЛТЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА